ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органа  местного самоуправления
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого  района
Кировской области

№ 10
От 29.05.2025

Учредитель: Филипповская сельская Дума
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
Ответственный за выпуск:
Постоянная депутатская комиссия по
мандатам, регламенту и  депутатской этике

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	         20.05.2025

	                          №
	30

	с.Филиппово

О мерах по составлению проекта бюджета Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», утвержденного решением Филипповской сельской Думы от 23.12.2021 № 45/215  администрация Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке проекта бюджета Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов.
2. В срок, установленный Положением о бюджетном процессе в Филипповском сельском поселении, подготовить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования.
3. Не менее чем за 7 дней до срока внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Филипповскую сельскую Думу, установленного Положением о бюджетном процессе в Филипповском сельском поселении, представить на рассмотрение главе администрации сельского поселения проект бюджета Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов.
4. В срок, установленный Положением о бюджетном процессе в Филипповском сельском поселении, подготовить итоги социально-экономического развития  Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района за истекший период 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения  за 2026 год.
5.  В срок, установленный Положением о бюджетном процессе в          Филипповском сельском поселении, представить проекты муниципальных программ, предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года.
           6.  В срок, установленный финансовым управлением администрации Кирово-Чепецкого района, представить в финансовое управление      администрации района прогноз поступления администрируемых доходов на 2027 – 2028 годы по установленной им форме.
           7.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на   бухгалтера администрации Филипповского сельского поселения Ложкину Наталию Николаевну.

Глава администрации Филипповского
сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                              А.А.Козьминых
[bookmark: _GoBack]